Freguesia Sao Vicente
NIF: 511222580

Vila

9240-225 SAO VICENTE

Controlo orcamental da despesa de 1 de janeiro a 31 de dezembro de 2023

VIR, TR
Classificacdo econdmica Compromissos assumidos Diferencas ei::::’eg
Dotacées Despesas orgamen
corrigidas - pagas - . das
Orgénica Cédigo Descricdo Exercicio Exercicios Total Datagdo nao Saldo Campromissos despesas
Futuros comprometida por pagar %
01 500,00 372,32 0.00 372.32 372.32 127.68 127.68 0.00 74,46
TOTAL DAS
DESPESAS 500.00 372.32 0.00 372.32 372.32 127.68 127.68 0.00 74.46
CORRENTES
Despesas com
01 o peystnd 500.00 372.32 0.00 372.32 372.32 127.68 127.68 0.00 74.46
Abonos
0102 varidveis ou 500.00 372.32 0.00 372.32 372.32 127.68 127.68 0.00 74.46
eventuais
Outros
010213 suplementos e 500.00 372.32 0.00 372.32 372.32 127.68 127.68 0.00 74.46
prémios
01021303 | Senhas de 500.00 372.32 0.00 372.32 372.32 127,68 127.68 0.00 74.46
Presenca
02 276,715.60 | 234,589.34 0.00 | 234,589.34 | 233,590.84 42,126.26 | 43,124.76 998,50 84.42
TOTAL DAS
DESPESAS 224,803.00 | 188,702.40 0.00 | 188,702.40 | 187,703.90 36,100.60 | 37,099.10 998.50 83.50
CORRENTES
01 :‘;’;"‘:s::’] M | 113,602.00 | 112,582.72 0.00 | 112,582.72 | 111,584.22 1,019.28 [ 2,017.78 998.50 98.22
Remuneracgoes
0101 certas e 90,495.33 | 90,495.33 0.00 | 90,495.33 | 89,496.83 0.00 998.50 998.50 98.90
permanentes
Titulares de
érgaos de
010101 Soheranje 14,657.34 14,657.34 0.00 14,657.34 14,431.34 0.00 226.00 226.00 98,46
membros de
drgaos
autarquicos
Pessoal dos
quadros -
010104 E::t'::::e 59,417.80 | 59,417.80 0.00| 59,417.80 | 58,645.30 0.00 772.50 772.50 98.70
individual de
trabalho
01010401 ?::;g:'sem 59,417.80 | 59,417.80 0.00 | ss41780 |  58,645.30 0.00 772,50 772.50 98.70
010113 Subsldio te 6,670.19 6,670.19 0.00 6,670.19 6,670.19 0.00 0.00 0.00 100,00
refeicao
010114 S0 e 9,750.00 9,750.00 0.00 9,750.00 9,750.00 0.00 0.00 0.00 100.00
férias e de Natal
Abonos
0102 varidveis ou 2,500.00 2,211.73 0.00 2,211.73 2,211.73 288.27 288.27 0.00 88.47
eventuais
010202 Hores 296.28 136.46 0.00 136.46 136.46 159.82 159.82 0.00 46.06

extraordindrias
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Freguesia Sao Vicente

NIF: 511222580
Vila
9240-225 SAO VICENTE

\

Classificacao economica

Orgéanica

Codigo

Dotacoes
corrigidas
Descricdo

Compromissos assumidos

Exercicio

Exercicios
Futuros

Total

Diferencas

pagas

Dotacao nao
comprometida

Saldo

Compromissaos
por pagar

J
Grau de
execucao
orcament
das
despesas
%

010204

010205

010214

0103

010301

010302

010303

010304

010305

01030502

0103050201

0103050202

010309

01030901

02

0201

020102

02010201

Ajudas de custo 200.00

Abcno para
falhas 1,050.00
Outros abonos
em numerario
ou espécie

953.72

Seguranga
soelal 20,606.67
Encargos com a
saide 2,000.00
Outres encargos
com a satde L7734
Subsidio familiar
acrianca e
jovens

1.00

Outras
prestagoes
familiares

1.00

Contribuicdes
para a
seguranca
social

16,377.33

Seguranca
social do
pessoal em
regime de
contrato de
trabalho em
fungoes
publicas
(RCTFP)

16,377.33

Caixa Geral de
Aposentagoes 8.377.33
Seguranca
social - Regime
geral

8,000.00

Seguros 1,050.00
Seqguros de
acidentes no
trabalho e
doengas
profissionais

1,050.00

Aquisicdo de
bens e
servicos

87,237.70

Aquisicao de
bana 32,600.00
Combustiveis

e lubrificantes 12,600.00

Gasolina 6,000.00

90.39

1,031.16

953.72

19,875.66

1,744,864

883,60

0.00

16,222.47

16,222.47

8,377.33

7,845,14

1,024.95

1,024,95

56,984.68

19,750.93

6,241.90

3,469.07

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

80.39

1,031.16

953.72

19,875.66

1,744.64

883.60

0.00

16,222.47

16,222.47

8,377.33

7,845.14

1,024.95

1,024,95

56,984.68

19,750.93

6,241.90

3,469.07

90.39

1,031.16

953.72

19,875.66

1,744.64

883.60

0.00

16,222.47

16,222.47

8,377.33

7,845.14

1,024.95

1,024.95

56,984.68

19,750.93

6,241.90

3,469.07

109.61

18.84

0.00

731.01

255.36

293.74

1.00

154.86

154,86

0.00

154.86

25.05

25.05

30,253.02

12,849.07

6,358.10

2,530.93

108.61

18,84

731.01

255.36

283.74

1.00

1.00

154.86

154.86

154.86

25.05

25.05

30,253.02

12,849.07

6,358.10

2,530.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

45.20

98.21

100.00

96.45

87.23

75.05

0.00

99.05

99.05

100.00

98.06

97.61

97.61

65.32

60.59

49.54

57.82
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Freguesia Sao Vicente
NIF: 511222580

Vila

9240-225 SAO VICENTE

Classificacdo econémica Compromissos assumid Diferencas Grau de
execucido
Dotacoes Despesas orgamental
corrigidas e pagas e das
= - % Exercicios Dotagao nac Compromissos
Organica Cadi Descri
‘gan ddigo escricao Exercicio Futiros Total comprometida Saldo por pagar deﬂ;:sas
02010202 | Gaséleo 6,500.00 2,711.62 0.00 271162 2,711.62 3,788.38 3,788.38 0.00 4172
02010299 | Outros 100.00 61.21 0.00 61.21 61.21 38.79 38,79 0.00 61,21
Alimentagao -
020105 Refeicoes 6,900.00 4,940.55 0.00 4,940.55 4,940.55 1,959.45 1,959.45 0.00 71.60
confeccionadas
Alimentagao -
020106 Géneros para 600.00 341.87 0.00 341.87 341,87 258.13 258,13 0.00 56.98
confeccionar
Vestuario e
020107 artigus pessoals 1,000.00 444,71 0.00 444.71 444.71 555.29 555.29 0.00 44.47
Material de
020108 i 1,000.00 868.42 0.00 868.42 868.42 131.58 131.58 0.00 86.84
Prémios,
020115 condecaracdes 1,700,00 985.44 0,00 985.44 985.44 714.56 714.56 0.00 57.97
e ofertas
Livros e
020118 documentacio 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00
técnica
Artigos
020119 honarificos e de 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00
decaracao
020121 Outros bens 8.600.00 5,928.04 0.00 5,028.04 5,928.04 2,671.96 2,671.96 0.00 68.93
0202 :;‘r""’ifc'::“ de 54,637.70 |  37,233.75 0.00 | 37,233.75 | 37,233.75 17,403.95 | 17,403.95 0.00 68.15
020201 Eneargpsdas 1,000.00 659.64 0.00 659,64 659.64 340,36 340.36 0.00 65.96
instalacoes
020203 E‘e’:ie“‘a"'a” ue 7,199.06 6,048.86 0.00 6,048.86 6,048.86 1,150.20 1,150.20 0.00 84.02
020204 Locacande 400.00 205,80 0.00 205.80 205.80 194.20 194.20 0.00 51.45
edificios
020209 Comunicacoes 1,100.00 801.39 0.00 801,39 801.39 298.61 298.61 0.00 72.85
020210 Transportes 4,300.00 3,221.48 0.00 3,221.48 3,221.48 1,078.52 1,078.52 0.00 74,92
020211 Representagio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
dos servigos
020212 Sequros 1,537.64 1,040,09 0.00 1,049.09 1,049.09 488,55 488,55 0.00 68.23
020213 E;i'g;:“es & 6,000.00 83.92 0.00 83.92 83.92 591608 | 501608 0.00 1.40
020215 Formacdo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
020217 Publicidade 100.00 0.00 0.00 0.00 0,00 100.00 100.00 0.00 0.00
020218 Viglianzis & 1,500.00 53531 0.00 535.31 535.31 964.69 962.69 0.00 35.69
SEQUI'BN;B
020215 f‘;f:‘fzi"da 2,300.00 2,196.00 0.00 2,196.00 2,196.00 104.00 104,00 0.00 95.48
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Freguesia Sao Vicente
NIF: 511222580

Vila

9240-225 SAQ VICENTE

Hpodin_z

Classificacdo econémica Compromissos assumidos Diferencas Grinde
execucao
Dotacoes Desp orgamental
corrigidas - pagas - das
< rr = < Exercicios Dotacao nao Compromissos
Organica Cadigo Descrica
g g scricao Exercicio Fatiros Total comprametida Saldo por pagar despesas

X
Encargos de k

020224 cobranca de 200.00 153.08 0.00 153,08 153.08 16.92 46.92 0.00 76.54
receitas

020225 Outros servicas 29,001.00 22,279.18 0.00 22,279.18 22,279.18 672182 | 672182 0.00 76.82

"

04 Transferénclas | o e3:30 18,263.43 0.00 | 18,263.43 | 18,263.43 4,499.87 | 4,499.87 0.00 80.23
correntes
Instituigoes

0407 sem fins 7,000.00 4,692,80 0.00 4,692.80 4,692.80 2,307.20 | 2,307.20 0.00 67.04
lucrativos
Instituicdes sem

040701 P ey 7,000.00 4,692.80 0.00 4,692.80 4,692.80 230720 | 230720 0.00 67.04

0408 Familias 15,763.30 |  13,570.63 0.00 | 13,570.63 | 13,570.63 2,192.67 | 2,192.67 0.00 86.09

040802 Outras 15,763.30 |  13,570.63 0.00 | 13,570.63 | 13,570.63 2,192.67 | 2,192.67 0.00 86.09

4080201 | Prearamas 6,263.30 5,614.10 0.00 5,614.10 5,614.10 649.20 649.20 0.00 89.63
ocupacionais

04080202 | Outras 9,500,00 7.956.53 0.00 7,956.53 7,956.53 154347 | 1,543.47 0.00 83.75
Outras

06 despesas 1,200.00 871.57 0.00 871.57 871.57 328.43 328.43 0.00 72.63
correntes

0602 Diversas 1,200.00 871.57 0.00 871.57 871.57 328.43 328.43 0.00 72.63

060201 l'::::t“s e 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00

Restituigdes de
06020102 impostos ou 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,00 100.00 0.00 0.00
taxas cobrados

060203 Outras 1,100.00 B71.57 0.00 871.57 871.57 228.43 228.43 0.00 79.23
06020304 | Servicos 200.00 96.00 0.00 96.00 96.00 104.00 104.00 0.00 48.00
bancarios
06020305 | Outras 900.00 7175.57 0.00 775.57 775,57 124.43 124,43 0.00 86.17
TOTAL DAS
DESPESAS 51,912.60 | 45,886.94 0.00 | 45,886.94 | 45,886.94 6,025.66 | 6,025.66 0.00 88.39
DE CAPITAL
Aquisicac de
07 bens de 51,912.60 | 45,886.94 0.00 | 45,886.94 | 45,386.94 6,025.66 | 6,025.66 0.00 88.39
capital
0701 Investimentos 51,912,60 | 45,886.94 0.00 | 45,886.94 | 45,886.94 6,025.66 | 6,025.66 0.00 88.39
070104 :;1"::;::‘_’“5 49,612.60 |  45,347.26 0.00 | 4534726 | 45,347.26 4,265.34 |  4,265.34 0.00 91.40
07010405 j:-::::s N 200,00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00 0.00 0.00
07010413 | Outros 49,412.60 45,347.26 0.00 45,347.26 45,347.26 406534 |  4,065.34 0.00 91.77
070107 Equipamento:ge 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00
Informdtica
Software
070108 ot 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,00 100.00 0.00 0.00
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Freguesia Sao Vicente
NIF: 511222580

Vila

9240-225 SAO VICENTE

= " Grau de
Classifi onémi
assificacao econdmica Compromissos assumidos Diferengas ——
Dotacoes Despesas orcamental
corrigidas 7 pagas P das
i P o e Exercicios Dotacao nao Compromissos
o] i
rganica Codigo Descricao Exercicio Futuros Total comprometida Saldo por pagar desg:sas
Equipamento 3
070109 adrministrativa 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 0.0
070111 CfamEntaee 2,000.00 530,68 0.00 539.68 539.68 146032 | 1,460.32 0.00 26.98
utensilios
Total 277,215.60 234,961.66 0.00 234,961.66 233,963.16 42,253.94 43,252.44 998.50 84.40

Orgao Executivo Orgéo Deliberativo

Data: ,QQ /"{)D“J\ Co /,QOQ\( Data: [O P‘ M/ /,,7032“(
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